BAN NỘI CHÍNH TỈNH ỦY LÀO CAI

BAN BIÊN TẬP CỔNG TTĐT
*

Số 97 -TB/BBT

ĐẲNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Lào Cai, ngày 09 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Biên tập

Cổng Thông tin điện tử của Ban Nội chính Tỉnh ủy

----

- Căn cứ Quyết định số 165 -QĐ/BNCTU ngày 07/8/2023 của Ban Nội

chính Tỉnh ủy về việc kiện toàn Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử của Ban

Nội chính Tỉnh ủy;

- Căn cứ Quyết định số 25-QĐ/BNCTU ngày 29/4/2021 của Ban Nội

chính Tỉnh ủy về việc ban hành Quy chế quản lý, vận hành, sử dụng và cung

cấp thông tin trên Cổng thông tin điện tử Ban Nội chính Tỉnh ủy; Quyết định số

26-QĐ/BNCTU  ngày 29/4/2021 của Ban Nội chính Tỉnh ủy về việc ban hành

Quy chế hoạt động của Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Ban Nội chính

Tỉnh ủy.

 Để thực hiện tốt nhiệm vụ của Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Ban

Nội chính Tỉnh ủy, Ban Biên tập phân công nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Thị Minh - Phó Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy -

Trưởng Ban Biên tập

- Phụ trách chung, chỉ đạo mọi hoạt động của Ban Biên tập và nội dung

các tin, bài, thông tin đăng tải lên Cổng Thông tin điện tử của Ban.

- Chủ trì các cuộc họp, phân công nhiệm vụ, kiểm tra việc thực hiện

nhiệm vụ của các thành viên trong Ban Biên tập. Báo cáo và đề xuất với  Lãnh

đạo Ban về hoạt động của Ban Biên tập, việc duy trì hoạt động và nâng cao

chất lượng nội dung, thông tin của Cổng thông tin điện tử của Ban.

- Trực tiếp kiểm tra, xét duyệt tin, bài trước khi đưa lên Cổng Thông tin

điện tử của Ban.

2. Đồng chí Nghiêm Xuân Bắc  - Trưởng phòng, Phòng Tham mưu

công tác Cải cách tư pháp - Tổng hợp, Phó Trưởng ban Biên tập

- Giúp đồng chí Trưởng ban triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Ban

Biên tập và đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của Ban Biên tập. Thay

mặt Trưởng ban chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ của Ban Biên tập khi

Trưởng ban đi vắng hoặc ủy quyền.

- Tham mưu xây dựng kế hoạch hoạt động hằng năm, tham mưu chỉ đạo

viết tin bài, duy trì hoạt động của Cổng Thông tin điện tử của Ban.

2

- Đôn đốc thống kê số lượng tin, bài đã được Ban Biên tập xét duyệt,

đăng tải lên Cổng Thông tin điện tử của Ban và thẩm định đề xuất thanh toán

chế độ nhuận bút, thù lao hàng quý.

- Đôn đốc việc cập nhật những thông tin chính thống từ các Trang thông

tin điện tử của Đảng và Nhà nước để đăng tải lên Cổng Thông tin điện tử của

Ban. Trực tiếp kiểm tra, xét duyệt tin, bài trước khi đưa lên Cổng Thông tin

điện tử của Ban (khi được Trưởng Ban Biên tập phân công hoặc ủy quyền).

3. Đồng chí Nguyễn Thị Thêu - Phó Trưởng phòng, Phòng Tham

mưu công tác Cải cách tư pháp - Tổng hợp, thư ký Ban Biên tập

- Chịu trách nhiệm về vận hành Cổng thông tin điện tử của Ban; giúp

việc Ban Biên tập nhận, phân loại và biên tập bước đầu tin, bài gửi đến Cổng;

trực tiếp đăng tải các tin, bài, tài liệu do các cơ quan, đơn vị và cá nhân gửi đến

sau khi đã được xét duyệt; thường xuyên cập nhật những thông tin chính thống

từ các Trang thông tin điện tử của Đảng và Nhà nước để đăng tải lên Cổng

Thông tin điện tử của Ban.

- Chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu phục vụ các cuộc họp của

Ban Biên tập; ghi biên bản các cuộc họp và thông báo biên bản, kết luận của

Ban Biên tập sau các cuộc họp.

- Tham mưu, tổng hợp, đề xuất các nội dung tài chính có liên quan đến

hoạt động của Ban Biên tập và Cổng Thông tin điện tử của Ban theo quy định.

Thống kê số lượng tin, bài đã đăng tải lên Cổng Thông tin điện tử của Ban và

đề xuất thanh toán chế độ nhuận bút, thù lao hàng quý theo quy định.

- Tổng hợp, xây dựng báo cáo định kỳ về tình hình hoạt động của Ban

Biên tập theo yêu cầu.

 Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ thành viên Ban Biên tập

Cổng thông tin điện tử Ban Nội chính Tỉnh ủy; trong quá trình thực hiện, khi

cần thiết sẽ điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Ban (B/c),
- Chi bộ BNCTU,

- Ban Biên tập,
- Các phòng thuộc Ban,
- Lưu: VT.

T/M BAN BIÊN TẬP

PHÓ TRƯỞNG BAN NỘI CHÍNH TỈNH ỦY

kiêm

TRƯỞNG BAN BIÊN TẬP

Nguyễn Thị Minh

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T00:41:26-0700
	TỈNH UỶ LÀO CAI
	Nguyễn Thị Minh<ntminh-dukcqdn@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2023-08-09T15:16:48+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ban Nội chính Tỉnh ủy Lào Cai<BNC VAN THU@TULAOCAI> đã ký lên văn bản này!